
 

 

Československá obchodní banka, a. s. 
 
 
 

Dluhopisový program  
v maximálním objemu nesplacených dluhopisů  

30 000 000 000 Kč s dobou trvání programu 10 let 
a splatností kterékoli emise dluhopisů vydané v rámci programu nejvýše 30 let 

 
 
 
 

2. DODATEK ZÁKLADNÍHO PROSPEKTU 
 
 
 

Tento dokument (dále jen "2. Dodatek Základního prospektu") aktualizuje Základní prospekt pro dluhopisy 
vydávané v rámci dluhopisového programu zřízeného společností Československá obchodní banka, a. s., se sídlem 
Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ: 000 01 350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 (dále jen "Emitent", "ČSOB" nebo "Společnost" a dluhopisový program dále 
jen "Dluhopisový program" nebo "Program"). Na základě Dluhopisového programu je Emitent oprávněn vydávat 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy jednotlivé emise dluhopisů (dále jen "Emise dluhopisů" nebo 
"Emise" nebo "Dluhopisy"). Celková jmenovitá hodnota všech vydaných a nesplacených Dluhopisů vydaných 
v rámci tohoto dluhopisového programu nesmí k žádnému okamžiku překročit 30 000 000 000 Kč. Doba trvání 
Dluhopisového programu, během které může Emitent vydávat jednotlivé Emise v rámci programu, činí 10 let a 
splatnost kterékoli Emise nepřekročí 30 let. 

Společné emisní podmínky Dluhopisového programu uvedené v  Základním prospektu, které jsou stejné pro všechny 
Emise dluhopisů vydávané v rámci Dluhopisového programu, byly schváleny rozhodnutím Komise pro cenné papíry 
č.j. 45/N/919/2003/2, ze dne 11.11.2003, které nabylo právní moci dne 13.11.2003.  
Základní prospekt byl schválen rozhodnutím České národní banky č.j. 2010/8548/570 ze dne 29.9.2010, které nabylo 
právní moci dne 29.9.2010.  

1. Dodatek Základního prospektu byl schválen rozhodnutím České národní banky č.j. 2010/10543/570 ke sp.zn. 
Sp/2010/160/572 ze dne 25.11.2010, které nabylo právní moci dne 26.11.2010. 

Tento 2. Dodatek základního prospektu byl vyhotoven dne 16. května 2011. Dodatek Základního prospektu byl 
schválen rozhodnutím České národní banky č.j. 2011/5375/570 ke sp.zn. Sp/2011/57/572 ze dne 17.5.2011, které 
nabylo právní moci dne 19.5.2011. 
 

 
 
 
 

 
Československá obchodní banka, a. s. 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

2/12 

Tento 2. Dodatek Základního prospektu vyhotovila a za údaje v něm uvedené je odpovědná Československá 
obchodní banka, a. s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 57. Osoba odpovědná za 2. Dodatek 
Základního prospektu prohlašuje, že při vynaložení veškeré přiměřené péče jsou podle jejího nejlepšího vědomí 
údaje uvedené ve 2. Dodatku Základního prospektu v souladu se skutečností a že v něm nebyly zamlčeny žádné 
podstatné změny oproti údajům uvedeným v Základním prospektu. . 
 
2. Dodatkem Základního prospektu jsou doplněny a aktualizovány části I. Shrnutí, III. Informace zahrnuté odkazem 
a VI. Informace o Emitentovi k 31.12.2010 a k 31.3.2011. Postavení emitenta v hospodářské soutěži je uvedeno 
k 31.12. 2010, přičemž  pojištění je uvedeno k 31.3.2011. 
 
Aktualizace údajů a informací dodržuje číslování jednotlivých odpovídajících kapitol těchto částí v Základním 
prospektu. Sdělení, informace a údaje, které zůstaly oproti Základnímu prospektu příp. 1. Dodatku základního 
prospektu nezměněny, zde nejsou uvedeny. Výrazy uvedené velkými písmeny mají stejný význam, jaký je jim 
přiřazen v Základním prospektu. 
 
Dokumenty a materiály uváděné ve  2. Dodatku Základního prospektu jsou k nahlédnutí v sídle Emitenta. 
 
 

I. SHRNUTÍ 

Shrnutí popisu Emitenta 

Historické finanční 
údaje 

Přehled vybraných historických finančních údajů pro finanční rok končící 31.12.2010 a 
31.12.2009 (EU IFRS, auditované, konsolidované) : 
EU IFRS: Mezinárodní standardy finančního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií 

ROZVAHA 

 (v mil. Kč) 31.12.2010 31.12.2009 
AKTIVA   
Aktiva celkem  885 055 858 972 
z toho   
Finanční aktiva k obchodování  173 810 160 117 
Úvěry a pohledávky - netto 399 741 395 773 
Pozemky, budovy a zařízení 8 057 8 468 
   
ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL    
Závazky a vlastní kapitál celkem  885 055 858 972 
z toho   
Finanční závazky vykazované v reálné 
hodnotě do zisku nebo ztráty 117 774 105 057 
Finanční závazky v zůstatkové hodnotě 663 418 644 982 
Základní kapitál 5 855 5 855 
Emisní ážio 7 509 7 509 
Vlastní kapitál celkem 65 840 69 851 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

(v mil. Kč) 
31.12.2010 31.12.2009 

reklas. 
Čistý úrokový výnos  24 758 23 516 
Čistý výnos z poplatků a provizí  5 440 5 579 
Provozní výnosy 33 049 39 665 
Provozní náklady - 14 551 - 13 640 
Zisk před zdaněním  15 338 19 876 
Daň z příjmu - 1 776 - 2 459 
Zisk za účetní období  13 562 17 417 
 
Pozn. Od 1.1.2010 ČSOB reklasifikovala výkaz zisku a ztráty podle aktuální účetní metodiky, aby 
byla zajištěna srovnatelnost finančních výkazů podle IFRS v čase: 

• Poplatky třetím stranám – reklasifikovány z provozních nákladů (všeobecné správní 
náklady) do provozních výnosů (čistý výnos z poplatků a provizí). 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

3/12 

• Rezerva na ztráty ze soudních sporů a ostatní ztráty, rezerva na restrukturalizace a rezerva 
na závazky z nevýhodných smluv – převedeny na samostatné položky „ztráty ze 
znehodnocení“ do tří položek – náklady na zaměstnance, všeobecné správní náklady a 
další čistý výnos. 

• Naběhlý úrok z úvěrů po splatnosti – úrokové výnosy a znehodnocení úvěrů sníženy o 
naběhlé úroky z úvěrů po splatnosti. 

• Úroky z hedgingových derivátů – nově vykazovány zvlášť v úrokových výnosech a 
úrokových nákladech. 

• Úrokový výnos z hedgingových derivátů – převeden z položky čistý zisk z finančních 
nástrojů vykazovaných v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty do položky čistý úrokový 
výnos. Neklasifikované údaje pro první, druhé a třetí čtvrtletí roku 2009 v těchto dvou 
položkách se v důsledku opravy provedené ve druhém čtvrtletí 2010 liší od dříve 
zveřejněných.) 

 
Ověření historických 
finančních údajů 

Účetní závěrky Emitenta za účetní období končící 31.12.2010 a 31.12.2009 byly ověřeny 
auditorem. 

Soudní a arbitrážní 
řízení 

Dne 20. prosince 2010 Tribunál Mezinárodního rozhodčího soudu zveřejnil konečný 
nález ve věci sporu s Ministerstvem financí z roku 2007 o úhradu pohledávky vzniklé 
převodem aktiv bývalé IPB původně do České konsolidační agentury. Ten uložil 
Ministerstvu financí povinnost zaplatit jistinu 1 654 mil. Kč a úrok při sazbě 3M PRIBOR 
plus 0,27 % p.a. naběhlý od 11.4.2005 až do data splacení jistiny. Ministerstvu financí 
bylo dále nařízeno uhradit Bance 111 mil. Kč jako náhradu za výdaje na rozhodčí řízení. 
Banka tuto sumu obdržela 31.12.2010. 
 
Banka dále podnikla a podniká množství právních kroků na ochranu svých aktiv. 
 

 

Mezitímní finanční 
údaje 

Přehled vybraných mezitímních finančních údajů pro období končící 31.3.2010 a 
31.3.2011, resp. 31.12.2010 (EU IFRS, neauditované (s výjimkou údajů k 31.12.2010), 
konsolidované): 

ROZVAHA 

 (v mil. Kč) 
31.12.2010 
auditováno 

31.3.2011 

AKTIVA   
Aktiva celkem  885 055 910 020 
z toho   
Finanční aktiva k obchodování  173 810 181 530 
Úvěry a pohledávky - netto 399 741 404 438 
Pozemky, budovy a zařízení 8 057 8 025 
   
ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL    
Závazky a vlastní kapitál celkem  885 055 910 020 
z toho   
Finanční závazky vykazované v reálné hodnotě 
do zisku nebo ztráty 117 774 145 703 
Finanční závazky v zůstatkové hodnotě 663 418 656 377 
Základní kapitál 5 855 5 855 
Emisní ážio 7 509 7 509 
Vlastní kapitál celkem 65 840 69 491 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

(v mil. Kč) 
31.3.2010 

 
31.3.2011 

 
Čistý úrokový výnos  5 974 6 119 
Čistý výnos z poplatků a provizí  1 421 1 327 
Provozní výnosy 8 612 8 471 
Provozní náklady -3 295 -3 618 
Zisk před zdaněním  4 570 4 468 
Daň z příjmu -672 -665 
Zisk za účetní období 3 898 3 803  



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

4/12 

III. INFORMACE ZAHRNUTÉ ODKAZEM 

 
Informace Dokument str. 
Konsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2010 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2010 52 - 146 

Konsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2009 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 52 - 135 

Nekonsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2010 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2010 150 - 242 

Nekonsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2009 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 138 - 220 

Výrok auditora ke konsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2010  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2010 50 - 51 

Výrok auditora k nekonsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2010  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2010 148 - 149 

Výrok auditora ke konsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2009  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 50 - 51 

Výrok auditora k nekonsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2009  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 136 - 137 

Konsolidované mezitímní finanční údaje 
Emitenta 

Prezentace -Výsledky skupiny  ČSOB za 1. 
čtvrtletí roku 2011  

36, 38 - 39 

Nekonsolidované mezitímní finanční údaje 
Emitenta 

Informace uveřejňované bankou podle 
vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb. – Příloha č. 6  

14 - 17 

 
 
Elektronické adresy odkazovaných dokumentů: 
 
Výroční zpráva za rok 2010: 
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Vyrocni-pololetni-zpravy/Vyrocni-
zpravy/VZ_CSOB_2010.pdf 
 
 
Výroční zpráva za rok 2009: 
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Vyrocni-pololetni-zpravy/Vyrocni-
zpravy/VZ_CSOB_2009.pdf 
 
Prezentace – Výsledky skupiny ČSOB za 1. čtvrtletí roku 2011  
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Financni-
informace/CSOB_prezentace_vysledku_1Q2011_cz.pdf 
 
Informace uveřejňované bankou podle vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb. – Příloha č. 6 Údaje o finanční situaci 
ČSOB: 
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Povinne-informace/Info-dle-pozadavku-
CNB/CSOB_informace.pdf 
 
Výroční zpráva KBC za rok 2010: 
https://multimediafiles.kbcgroup.eu/ng/published/KBCCOM/PDF/COM_RVG_pdf_08042010_jaarverslag_KBC_Gr
oep_2010_EN.pdf 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

5/12 

 

VI.  INFORMACE O EMITENTOVI 

 

2. OPRÁVNĚNÍ AUDITO ŘI  

Účetní závěrky Emitenta za rok 2010 auditovala společnost: 
 
Obchodní firma:   Ernst & Young Audit, s.r.o. 
Sídlo:    Karlovo náměstí 10, 120 00  Praha 2 
Členství v profesní organizaci: Komora auditorů České republiky 
Osvědčení č.:   401 
Zastoupený:   Roman Hauptfleisch – partner, auditor, osvědčení č. 2009 

 

 

4. ÚDAJE O EMITENTOVI 

4.1 HISTORIE A VÝVOJ EMITENTA 

 

Profil 
 

ČSOB v číslech 31.3.2011 31.12.2010 31.12.2009 

Zaměstnanci skupiny (přepočtený stav) 6 336 7 641 8 018 

Klienti (tis.) 3 077 3 078 3 064 

Bankomaty (ČSOB + Poštovní spořitelna) 799 782 734 

Počet poboček (pobočky ČSOB a finanční 
centra Poštovní spořitelny) 

308 
301 300 

Obchodní místa České pošty cca 3 200 cca 3 260 cca 3 320 
 
 
 
Rating ČSOB (k 12. květnu 2011) 
 

 
Dlouhodobý 

rating 
Krátkodobý 

rating 
Ostatní ratingy 

Moody's A1 Prime-1 Finanční síla:  C 

Fitch A- F2 Individuální:    C 
 
 
 

5. PŘEHLED PODNIKÁNÍ 

 

5.3 ZAVEDENÍ NOVÝCH PRODUKT Ů NEBO ČINNOSTÍ 

 

Skupina ČSOB obdržela v roce 2010 celou řadu ocenění dokazujících kvalitu poskytovaných služeb.  
 
Mezi další dosud neuvedená ocenění patří například: 

• Firemní banka roku 2010, na základě hlasování finančních ředitelů českých korporací 
• Zaměstnavatel roku 2010 : ČSOB druhá (a první mezi finančními institucemi) v kategorii The Most Desired 

Employer 2010, na základě hlasování vysokoškolských studentů. 
 
Banka neustále usiluje o zlepšení své distribuční sítě, zdokonalení křížového prodeje produktů skupiny a rozšiřování 
nabídky produktů. Např. vybrané bankomaty Poštovní spořitelny umožňují klientům uzavřít cestovní pojištění u 
ČSOB Pojišťovny. ČSOB každý měsíc upisuje alespoň jeden zajištěný fond a jeden produkt investičního životního 
pojištění.  Hypoteční banka vylepšila svou Hypotéku online, která umožňuje klientům žádat o hypotéku kdykoli ze 
svého domova atd. 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

6/12 

 

5.5 POSTAVENÍ EMITENTA V HOSPODÁ ŘSKÉ SOUTĚŽI 

 

ČSOB si udržuje vedoucí pozice na českém finančním trhu. Níže jsou uvedeny tržní podíly Skupiny ČSOB 
k 30.12.2010, pojištění je uvedeno k 31.3.2011: 
 
 
 
 

 
Zdrojem informací jsou ČNB a dále Finanční asociace: 

AKAT – Asociace pro kapitálový trh 
ČLFA – Česká leasingová a finanční asociace 
APF ČR – Asociace penzijních fondů České republiky 

ČAP – Česká asociace pojišťoven 

 

6. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

ČSOB je stoprocentní dceřinou společností KBC Bank. Jediným vlastníkem společnosti KBC Bank je KBC Group, 
která vznikla počátkem roku 2005 fúzí společnosti KBC Bank and Insurance Holding Company a její mateřské 
společnosti Almanij. 

Skupina KBC je integrovaná bankopojišťovací skupina, která se zaměřuje především na klientelu v oblasti 
fyzických osob, malých a středních podniků a středně velkých korporací. Skupina působí především na svých 
domácích trzích - v Belgii a pěti zemích střední a východní Evropy (v České republice, na Slovensku, v Polsku, 
Maďarsku a Bulharsku) - a působí i v dalších zemích a regionech celého světa. Na konci roku 2010 obsluhovala 
skupina KBC zhruba 12 milionů klientů na svých domácích trzích a zaměstnávala více než 50 tisíc zaměstnanců 
(přepočtený stav).  

 

 

 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

7/12 

Akcionáři KBC Group 
(k 31. prosinci 2010) 

Akcionář (%) 

KBC Ancora 23 

Cera 7 

MRBB (sdružení zemědělců) 13 

Ostatní kmenoví akcionáři 11 

Společnosti skupiny KBC 5 

Akcie volně obchodované 41 

Celkem 100 
 

KBC Group v číslech 

(k 31. prosinci 2010) 

Celková aktiva mld. EUR 320,8 

Klientské úvěry a pohledávky mld. EUR 150,7 
Klientská depozita a dluhové cenné 
papíry 

mld. EUR 197,9 

Čistý zisk mld. EUR 1,9 

Udržitelný čistý zisk  mld. EUR 1,7 
Ukazatel Tier 1, KBC Group (podle Basel 
II) 

% 12,6 

Poměr nákladů a výnosů (C/I, udržitelný) % 56 
 
Informace o Skupině KBC v České republice k 31. prosinci 2010 jsou uvedeny dále. Emitent si není vědom, že by ve 
schématu došlo k datu vyhotovení prospektu k podstatným změnám. 
 
 

Významné společnosti skupiny KBC v České republice 

(k 31. prosinci 2010) 

         Akcie volně 
obchodované 

 Kmenoví 
akcionáři 

   

                    
         41 % 

1) 
 

   59 % 
1), 2)   

        
KBC Group  

   

                    
                    
                    
 100% 

 
   100 %    100 %    100 %    

 
KBL EPB 

  
KBC Bank  KBC Insurance  KBC GS  

                    
 99,84 %                 
   

KBC Securities 

            

O
rg

. 
sl

ož
ka

 

                    
 

100 % 
   

100 % 
   

75 % 
       

          
   25 %      

 
Patria Finance 

  

ČSOB 

  

ČSOB 
Pojišťovna 

3)    

KBC GS 
CZ 

  
Česká republika 

              

 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

8/12 

Poznámky: 

Číselné údaje ve schématu představují podíl na základním kapitálu společnosti. 
1) Zdroj: www.kbc.com. 
2) Včetně 5 % akcií vlastněných společnostmi skupiny KBC. 
3) Podíl na hlasovacích právech ČSOB Pojišťovny je následující: 40 % ČSOB, 60 % KBC Insurance. 

 
ČSOB jako osoba ovládaná a osoba ovládající 
 

V rámci skupiny KBC a skupiny ČSOB působí ČSOB jako osoba ovládaná i osoba ovládající. ČSOB není závislá na 
žádné jiné společnosti ve skupině. 

 
 

Informace o vztazích s bankou ovládanými osobami a osobami, v nichž je ČSOB většinovým společníkem k 31. 
prosinci 2010, jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

přímý nep římý celkem
přímý a 
nep římý

Název podle výpisu z OR Název podle výpisu z OR tis. Kč % % % % Obchodní jméno ANO/NE

25636855 Auxilium, a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 1,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

63987686 Bankovní informační technologie, s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 20,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

26760401 Centrum Radlická a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 500,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

49241397 Českomoravská stavební spořitelna, a.s. Praha 10, Vinohradská 3218/169 akciová spol. 1,500,000 55.00 0.00 55.00 55.00 - NE

63999463 ČSOB Asset Management, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 34,000 20.59 0.00 20.59 52.94 - NE

45794278 ČSOB Factoring, a.s. Praha 10, Benešovská 2538/40 akciová spol. 70,800 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

25677888 ČSOB Investiční společnost, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 216,000 73.15 17.66 90.81 100.00
ČSOB Asset Management,
Auxilium NE

27081907 ČSOB Investment Banking Services, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 2,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

27151221 ČSOB Leasing pojišťovací makléř, s.r.o. Praha 4, Na Pankráci 60/310
spol. s ruč. 
omezeným 2,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Leasing (ČR) NE

63998980 ČSOB Leasing, a.s. (ČR) Praha 4, Na Pankráci 310/60 akciová spol. 3,050,000 100.00 0.00 100.00 50.82 - NE

60917776 ČSOB Penzijní fond Progres, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 320,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

61859265 ČSOB Penzijní fond Stabilita, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 297,167 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

27924068 ČSOB Property fund, uzavřený investiční fond, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/151 akciová spol. 907,000 59.76 9.87 69.63 100.00
ČSOB Asset Management,
ČSOB Pojišťovna (viz Příloha č. 4) NE

61251950 Eurincasso, s.r.o. Praha 10, Benešovská 2538/40
spol. s ruč. 
omezeným 1,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Factoring (ČR) NE

13584324 Hypoteční banka a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 5,076,331 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

25617184 Merrion Properties s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 6,570 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

00000949 MOTOKOV a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 62,000 0.50 69.59 70.09 70.09 ČSOB IBS NE

00548219 MOTOKOV International a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 2,150 0.00 94.91 94.91 94.91 ČSOB IBS NE

36859541 Property Skalica, s.ro. Bratislava, Medená 22/98, SR
spol. s ruč. 
omezeným 46,712 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

36859516 Property LM, s.r.o. Bratislava, Medená 22/98, SR
spol. s ruč. 
omezeným 125 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

99999999 Tee Square Limited, Ltd.

British Virgin Islands, Tortola, Road 
Town, Third Floor, The Geneva Place, 
P.O.Box 986

zahr. práv. 
osoba 7,690 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

IČ
Nepřímá účast p řes koho

Základní 
kapitál (vklad)

Podíl banky na základním kapitálu 
(vkladu)

Podíl banky 
na hlas. 
právech 
celkemObchodní jméno právnické osoby Sídlo právnické osob y 

Právní forma 

Jiný 
způsob 

ovládání

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

9/12 

Informace o vztazích s bankou ovládanými osobami a osobami, v nichž je ČSOB většinovým společníkem k 31. 
březnu 2011, jsou uvedeny v následující tabulce. 

 
 

Základní 
kapitál (vklad)

Podíl banky 
na hlas. 
právech 
celkem

přímý nep římý celkem
přímý a 
nep římý

Název podle výpisu z OR Název podle výpisu z OR tis. Kč % % % % Obchodní jméno ANO/NE

25636855 Auxilium, a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 1,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

63987686 Bankovní informační technologie, s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 20,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

26760401 Centrum Radlická a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 500,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

49241397 Českomoravská stavební spořitelna, a.s. Praha 10, Vinohradská 3218/169 akciová spol. 1,500,000 55.00 0.00 55.00 55.00 - NE

63999463 ČSOB Asset Management, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 34,000 20.59 0.00 20.59 52.94 - NE

45794278 ČSOB Factoring, a.s. Praha 10, Benešovská 2538/40 akciová spol. 70,800 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

25677888 ČSOB Investiční společnost, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 216,000 73.15 17.66 90.81 100.00
ČSOB Asset Management,
Auxilium NE

27081907 ČSOB Investment Banking Services, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 2,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

27151221 ČSOB Leasing pojišťovací makléř, s.r.o. Praha 4, Na Pankráci 60/310
spol. s ruč. 
omezeným 2,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Leasing (ČR) NE

63998980 ČSOB Leasing, a.s. Praha 4, Na Pankráci 310/60 akciová spol. 3,050,000 100.00 0.00 100.00 50.82 - NE

60917776 ČSOB Penzijní fond Progres, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 320,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

61859265 ČSOB Penzijní fond Stabilita, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 297,167 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

27924068 ČSOB Property fund, uzavřený investiční fond, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/151 akciová spol. 907,000 59.76 9.87 69.63 100.00
ČSOB Asset Management,
ČSOB Pojišťovna (viz Příloha č. 4) NE

61251950 Eurincasso, s.r.o. Praha 10, Benešovská 2538/40
spol. s ruč. 
omezeným 1,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Factoring (ČR) NE

13584324 Hypoteční banka a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 5,076,331 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

25617184 Merrion Properties s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 6,570 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

00000949 MOTOKOV a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 62,000 0.50 69.59 70.09 70.09 ČSOB IBS NE

00548219 MOTOKOV International a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 2,150 0.00 94.91 94.91 94.91 ČSOB IBS NE

36859541 Property Skalica, s.ro. Bratislava, Medená 22/98, SR
spol. s ruč. 
omezeným 46,712 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

36859516 Property LM, s.r.o. Bratislava, Medená 22/98, SR
spol. s ruč. 
omezeným 125 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

99999999 Tee Square Limited, Ltd.

British Virgin Islands, Tortola, Road 
Town, Third Floor, The Geneva Place, 
P.O.Box 986

zahr. práv. 
osoba 7,690 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Jiný 
způsob 

ovládání

Podíl banky na základním kapitálu 
(vkladu)

Obchodní jméno právnické osoby Sídlo právnické osob y 
Právní forma IČ

Nepřímá účast p řes koho

 

 

7. INFORMACE O TRENDECH 

Emitent prohlašuje, že od data jeho poslední uveřejněné auditované účetní závěrky nedošlo k žádné podstatné 
negativní změně vyhlídek Emitenta, která by byla Emitentovi známa a která by měla vliv na jeho finanční situaci.  
 
V roce 2011 se skupina ČSOB i nadále soustředí na poskytování služeb vysoké kvality svým klientům Jejím cílem 
zůstává lépe uspokojovat potřeby stávajících klientů a dále zvýšit tržní podíl v konkrétních oblastech trhu a to mj. 
rozšiřováním klientské základny.Vývoj české ekonomiky vytváří příznivé předpoklady pro zvyšující se poptávku 
českých domácností a firem po bankovních produktech a službách stejně jako pro zlepšení celkového rizikového 
profilu klientů na českém trhu. Silná kapitálová a likvidní pozice umožňuje skupině ČSOB zvýšit své úvěrové 
portfolio tempem překračujícím tempo růstu vkladů, aniž by přestala být nezávislá na vnějším financování. 
 
Skupina vygenerovala v roce 2010 o 5,3 % vyšší čistý výnos z úroků oproti roku 2009, a to hlavně v důsledku 
zvýšení rizikových přirážek u poskytnutých úvěrů (zejména hypoték). Meziroční pokles úrokových nákladů na 
úrovni 26,8 % způsobily zejména nižší úrokové sazby a příznivý vývoj struktury financování skupiny ČSOB. 
Primární zdroje financování skupiny ČSOB tvoří depozita a další finanční závazky vůči klientům. K 31.12.2010 
vykázala skupina poměr úvěrů ke vkladům na úrovni 68,5 %. K 31.12.2010 dosáhly vklady celkem výše 596,1 mld. 
Kč a úvěrové portfolio výše 401,9 mld. Kč. Poměr kapitálové přiměřenosti činil k 31.12.2010 18 %. Vykázaný zisk 
dosáhl za rok 2010 výše 13,471 mld. Kč. 
 
V 1 čtvrtletí 2011 byl vykázán čistý zisk ve výši 3,781 mld. Kč a byl o 3 % nižší než v 1. čtvrtletí 2010. Úvěrové 
portfolio vzrostlo meziročně o 2 % na 404,3 mld. Kč a vklady celkem o 3 % na 590,2 mld. Kč. Kapitálová pozice 
skupiny ČSOB dále posílila na 18,11 %. Čistý úrokový výnos z úvěrů a vkladů meziročně vzrostl o 11 %, k růstu 
přispěly zejména vyšší objemy hypoték a detailových vkladů. 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

10/12 

9. SPRÁVNÍ, ŘÍDÍCÍ A DOZOR ČÍ ORGÁNY 

 

9.1 PŘEDSTAVENSTVO ČSOB 

Představenstvo ČSOB, jako statutární orgán společnosti, je sedmičlenné a  k 31.12.2010 bylo složeno z vedoucích 
zaměstnanců ČSOB.  
  
 
Jméno a příjmení 
(podle zápisu v OR) 

Funkce 

Pavel Kavánek předseda 

Petr Knapp člen 

Jan Lamser člen 

Petr Hutla člen 

Bartel  Puelinckx člen 

Koen Wilmots člen 

Jiří Vévoda člen 
 

 

9.2 DOZORČÍ RADA ČSOB 

Dozorčí rada ČSOB dohlíží na výkon působnosti představenstva a k 31.12.2010 měla devět členů. 
 
(k datu vyhotovení prospektu) 
Jméno a příjmení 
(podle zápisu v OR) 

Funkce 

Jan Švejnar předseda 

Marko Volj č člen 

Dirk Mampaey člen 

Patrick Roland Vanden Avenne člen 

Guy Libot člen 

Hendrik George Adolphe Gerard Soete člen 

František Hupka člen  

Martina Kantová členka 

Ladislava Spielbergerová členka 

 
 

9.3 VRCHOLOVÉ VÝKONNÉ VEDENÍ ČSOB 

Vrcholné vedení ČSOB (vrcholové výkonné vedení ČSOB) je přímo řízeno představenstvem a je tvořeno  vedoucími 
zaměstnanci Banky ve funkcích generálního ředitele a vrchních ředitelů. 
 
 (k datu vyhotovení prospektu) 

Jméno a příjmení Funkce 

Pavel Kavánek generální ředitel 

Petr Knapp vrchní ředitel Korporátní bankovnictví  

Jan Lamser vrchní ředitel Masový trh 

Petr Hutla vrchní ředitel Distribuce  

Karel Svoboda vrchní ředitel Zpracování operací a služby 

Bartel Puelinckx vrchní ředitel Řízení financí 

Koen Wilmots vrchní ředitel Řízení rizik 

Jiří Vévoda vrchní ředitel Lidské zdroje a transformace 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

11/12 

Pan vrchní ředitel Karel Svoboda ukončil své působení na tomto postu k 31.12.2010. Tato pozice ve vrcholovém 
vedení ČSOB zanikla a odpovědnosti v oblasti Zpracování operací a služeb byly rozděleny mezi stávající členy 
představenstva. 
 
 

9.4. VÝBOR PRO AUDIT 

Auditní výbor ČSOB, který působí od 1. ledna 2010 jako samostatný orgán Banky měl k 31.12.2010 tři členy z řad 
členů dozorčí rady: 
Dirk Mampaey, předseda 
Jan Švejcar, člen 
Guy Libot, člen (nahradil od 1.12.2010 paní Riet Docx.) 
 
Od 1. února 2011 je čtvrtým (nezávislým) člen Výboru pro audit pan Petr Šobotník, který není členem žádného 
jiného orgánu ČSOB. 
 
 
 

11. FINANČNÍ ÚDAJE O AKTIVECH A ZÁVAZCÍCH, FINAN ČNÍ SITUACI A ZISKU A 
ZTRÁTÁCH EMITENTA 

 

 

11. 1 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁV ĚRKY 

 
Auditovaná konsolidovaná účetní závěrka Emitenta za účetní období končící 31. prosincem 2010 sestavená 
v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví je uvedena ve Výroční zprávě Emitenta za rok 2010, 
str. 52 až 146. 
 
Auditovaná nekonsolidovaná účetní závěrka Emitenta za účetní období končící 31. prosincem 2010 sestavená 
v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví je uvedena ve Výroční zprávě Emitenta za rok 2010, 
str. 150 až 242. 
 
Výroky auditora ke konsolidované a nekonsolidované účetní závěrce jsou uvedeny ve Výroční zprávě emitenta za 
rok 2010, str. 50 až 51 a 148 až 149. 
 
Údaje jsou do prospektu zahrnuty odkazem (viz kap. III. Informace zahrnuté odkazem). 
 

Ověření historických ročních finančních údajů 

Emitent prohlašuje, že finanční údaje Emitenta za rok 2010 byly ověřeny auditorem. 

 

11.2 MEZITÍMNÍ FINAN ČNÍ ÚDAJE 

Neauditované konsolidované finanční údaje za období končící 31.3.2011 a 31.3.2010, resp. 31. prosincem 2010 
(údaje auditované) sestavené v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví jsou uvedeny v Prezentaci 
o výsledcích  skupiny  ČSOB za 1.čtvrtletí roku 2011. 
 
Neauditované nekonsolidované údaje sestavené v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví ve 
struktuře podle vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb., k 30.6.2010, 30.9.2010, 31.12.2010 (údaje auditované) a k 31.3.2011 
jsou uvedeny v příloze č. 6 Informace o Československé obchodní bance, a. s. k 31.3.2011. 
 
Údaje jsou do prospektu zahrnuty odkazem (viz kap. III. Informace zahrnuté odkazem). 
 

 

 11. 4 VÝZNAMNÁ ZM ĚNA FINANČNÍ SITUACE EMITENTA 

Od zveřejnění auditorem ověřené účetní závěrky za rok končící 31. prosincem 2010 nedošlo k žádné významné 
změně finanční situace Emitenta ani Skupiny.  
 
  



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 2. DODATEK 

12/12 

11.3. SOUDNÍ A ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Nejvýznamnější soudní spory k 31.  prosinci 2010 jsou uvedeny v následujících tabulkách vč. sporné částky (bez případného 
příslušenství): 
 
 
I. spory vedené ČSOB (žalobce) 
 Subjekt sporu Pohledávka (mil. Kč) 

1 Nomura International PLC a Nomura Principal Investment PLC  24 008 

2 Česká národní banka 1 374 
 
 
II. spory vedené proti ČSOB (žalovaná) 
 Subjekt sporu Závazek (mil. Kč) 

1 imAge Alpha, a.s., Weinberger Holding Inc. 17 647 

2 ICEC-HOLDING,a.s.  11 893 

3 JUDr. Vyslav Németh 1 682 

4 Konkurzní správce Chemapol Group, a.s. 1 450 

5. ZPS, a.s. 1 000 

6. TF Recovery, s.r.o 34 152 
 
Soudní spory, které jsou uvedeny v seznamu I., nepředstavují riziko ani v případě prohry. 

Podle názoru Banky žádný soudní spor uvedený v seznamu II. nepředstavuje žádné riziko vzhledem ke své naprosté 
nedůvodnosti. Navíc, u soudních sporů uvedených v seznamu II. pod čísly 2 a 3 má ČSOB rizika případné prohry 
pokryta slibem odškodnění ČNB, uzavřeným v souvislosti s prodejem podniku IPB.  

U soudního sporu uvedeného v seznamu II. pod číslem 6 shledává Banka podanou žalobu jako zcela 
vykonstruovanou. Pravomocným rozhodčím nálezem ze dne 26.7.2010 bylo v rozhodčím řízení vedeném mezi 
společností General Factoring, a.s. proti ČSOB ve věci vydání hodnoty podniku IPB ve výši cca 40 mil. 
Kč rozhodnuto, že se z důvodu bezdůvodného obohacení případně náhrady škody v téže výši zamítá. General 
Factoring rozhodčí nález nerespektuje a nárok postoupil na společnost TF Recovery, která podala na ČSOB žalobu. 
Na oznámení o postoupení údajného nároku reagovala ČSOB tak, že existenci jakéhokoli nároku kterékoliv z obou 
společností rozhodně odmítá s poukazem na skutečnost, že výše uvedený rozhodčí nález jednou provždy potvrdil, že 
žádné nároky z tohoto titulu neexistují. 

 
V červnu 2007 Banka podala arbitrážní žalobu u Mezinárodního rozhodčího soudu u Mezinárodní obchodní komory 
v Paříži ve věci sporu s Ministerstvem financí České republiky o úhradu pohledávky Banky vůči Ministerstvu financí 
vzniklé na základě aktiv bývalé IPB původně převedených do České konsolidační agentury (pohledávka J. Ring). 
Dne 20. prosince 2010 Tribunál Mezinárodního rozhodčího soudu zveřejnil konečný nález. Ten uložil Ministerstvu 
financí povinnost zaplatit jistinu 1 654 mil. Kč a úrok při sazbě 3M PRIBOR plus 0,27 % p.a. naběhlý od 11.4.2005 
až do data splacení jistiny. Ministerstvu financí bylo dále nařízeno uhradit Bance 111 mil. Kč jako náhradu za výdaje 
na rozhodčí řízení. Banka tuto sumu obdržela 31.12.2010. 
 
Banka dále podnikla a podniká množství právních kroků na ochranu svých aktiv. 
 

 


